
 

 

 

  

Na osnovu člana 48. stav (2) Zakona Bosne i Hercegovine o izvršenju krivičnih sankcija, pritvora i 

drugih mjera – Prečišćeni tekst ("Službeni glasnik BiH", br. 12/10 i 100/13) a u vezi s podnesenom 

ostavkom Semihe Borovac na dužnost člana Nezavisne komisije za praćenje uslova boravka u zavodima, 

postupanje i poštivanje ljudskih prava lica nad kojima se izvršavaju krivične sankcije i druge mjere koje 

je izrekao u krivičnom postupku Sud Bosne i Hercegovine, strani sudovi za djela predviđena Krivičnim 

zakonom Bosne i Hercegovine ili međunarodnim ugovorom čija je potpisnica Bosna i Hercegovina, ili 

drugi sud u skladu sa zakonom Bosne i Hercegovine, Parlamentarna skupština Bosne i Hercegovine,  na  

11. sjednici Predstavničkog doma, održanoj 13. maja 2015. godine, i na 4. sjednici Doma naroda, 

održanoj 18. maja 2015. godine, donijela je  

 

 

O D L U K U 

 

 O RAZRJEŠENJU ČLANA NEZAVISNE KOMISIJE ZA PRAĆENJE USLOVA BORAVKA U 

ZAVODIMA, POSTUPANJE I POŠTIVANJE LJUDSKIH PRAVA LICA NAD KOJIMA SE 

IZVRŠAVAJU KRIVIČNE SANKCIJE I DRUGE MJERE KOJE JE IZREKAO U 

KRIVIČNOM POSTUPKU SUD BOSNE I HERCEGOVINE, STRANI SUDOVI ZA DJELA 

PREDVIĐENA KRIVIČNIM ZAKONOM BOSNE I HERCEGOVINE ILI MEĐUNARODNIM 

UGOVOROM ČIJA JE POTPISNICA BOSNA I HERCEGOVINA, ILI DRUGI SUD U 

SKLADU SA ZAKONOM BOSNE I HERCEGOVINE 

 

I. 

 

Semiha Borovac razrješava se dužnosti člana Nezavisne komisije za praćenje uslova boravka u 

zavodima, postupanje i poštivanje ljudskih prava lica nad kojima se izvršavaju krivične sankcije i druge 

mjere koje je izrekao u krivičnom postupku Sud Bosne i Hercegovine, strani sudovi za djela predviđena 

Krivičnim zakonom Bosne i Hercegovine ili međunarodnim ugovorom čija je potpisnica Bosna i 

Hercegovina, ili drugi sud u skladu sa zakonom Bosne i Hercegovine. 

 

 

II. 

 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

 

 

Broj: 01,02-34-1-501/15 

18. maja 2015. godine   

S a r a j e v o 

 

 

              Predsjedavajući                                                   Predsjedavajući 

          Predstavničkog doma                                                                                Doma naroda 

    Parlamentarne skupštine BiH                                                             Parlamentarne skupštine BiH 

     

            Šefik Džaferović          Bariša Čolak 

 

 

                

 


